

NorDan Danmark A/S

Kassebøllevvej 3, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 40 88 18 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2025.

Dag Kroslid
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | NorDan Danmark A/S Kassebøllevvej 3 5900 Rudkøbing CVR-nr.: 40 88 18 16 Stiftet: 24. oktober 2019 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Dag Kroslid, bestyrelsesleder Johannes Rasmussen Ingve Rasmussen |
| Direktion | Ingve Rasmussen, adm. direktør |
| Revision | TRANBERG Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Modervirksomhed | Nordan Gruppen AS, Moi, Norge |
| Dattervirksomhed | NorDan Vinduer A/S, Langeland |

Hovedtal og nøgletal

| | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|--|---------|---------|---------|--------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 3.746 | 1.505 | 3.628 | 3.496 | 3.320 |
| Resultat af primær drift | 2.377 | 136 | 2.259 | 2.135 | 1.945 |
| Finansielle poster, netto | -3.001 | -1.681 | 1.009 | -631 | -620 |
| Årets resultat | -488 | -1.009 | 3.011 | 1.173 | 1.026 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 169.585 | 160.063 | 116.069 | 98.292 | 94.379 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | 230 | 43.257 |
| Egenkapital | 46.112 | 46.600 | 27.609 | 9.599 | 8.426 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 441 | -298 | 2.027 | 2.789 | 2.885 |
| Investeringsaktivitet | 0 | -32.500 | -12.900 | -230 | -92.885 |
| Finansieringsaktivitet | 9.699 | 45.941 | 14.817 | 2.474 | 91.962 |
| Pengestrømme i alt | 10.140 | 13.142 | 3.944 | 5.032 | 1.961 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 44,2 | 41,2 | 33,2 | 28,5 | 17,7 |
| Soliditetsgrad | 27,2 | 29,1 | 23,8 | 9,8 | 8,9 |
| Egenkapitalforrentning | -1,1 | -2,7 | 16,2 | 13,0 | 23,2 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i datterselskabet NorDan Vinduer A/S, samt udlejning af erhvervsejendom til datterselskabet.

Den 18. november 2024 offentliggjorde selskabets to datterselskaber, NorDan Vinduer A/S og STM Vinduer A/S, en hensigt om at fusionere. STM Vinduer A/S som det fortsættende selskab og NorDan Vinduer A/S som det ophørende selskab. Den 18. december 2024 blev fusionen godkendt med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2024. Ved fusionen blev det fortsættende selskabs navn ændret til NorDan Vinduer A/S.

Aktiviteten i det fusioneret selskab fortsætter som tidligere med produktion og salg af vinduer og døre.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet til kostpris. Det er ledelsens forventning, at den indregnet værdi kan opretholdes. Ledelsen forventer fremtidig vækst og lønsom drift. Dette skal opnås gennem synergie fra fusionen og investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.746 t.kr. mod 1.505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -488 t.kr. mod -1.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har finansieret investeringer med lån i norske kroner. Selskabet har indgået valutaterminskontrakt til sikring heraf.

Risici vedrørende pris, drift, valuta, rente og kreditgivning i øvrigt vedrører datterselskaberne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse aktiviteter er samlet i datterselskabet NorDan Vinduer A/S.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en positiv udvikling og budgetterer med positivt resultat fra datterselskabet og dermed forbedret resultat i forhold til det for året realiserede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.745.974 | 1.504.824 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.368.935 | -1.368.936 |
| Driftsresultat | 2.377.039 | 135.888 |
| Andre finansielle indtægter | 2.764.393 | 1.496.675 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -5.765.394 | -3.177.729 |
| Resultat før skat | -623.962 | -1.545.166 |
| Skat af årets resultat | 136.000 | 535.866 |
| 3 Årets resultat | -487.962 | -1.009.300 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 36.644.187 | 38.013.122 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>36.644.187</u> | <u>38.013.122</u> |
| 5 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 97.128.000 | 97.128.000 |
| 6 | Andre tilgodehavender | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>97.128.000</u> | <u>97.128.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>133.772.187</u> | <u>135.141.122</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| 7 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 35.400.964 | 24.643.081 |
| 8 | Udskudte skatteaktiver | 276.000 | 140.000 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 14.000 | 22.000 |
| 9 | Periodeafgrænsningsposter | 121.523 | 116.363 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>35.812.487</u> | <u>24.921.444</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>35.812.487</u> | <u>24.921.444</u> |
| | Aktiver i alt | <u>169.584.674</u> | <u>160.062.566</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 10.000.000 | 10.000.000 |
| Overkurs ved emission | 0 | 11.600.000 |
| Overført resultat | 36.112.213 | 25.000.175 |
| Egenkapital i alt | <u>46.112.213</u> | <u>46.600.175</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Gæld til pengeinstitutter | 41.787.690 | 52.346.354 |
| 11 Deposita | 600.000 | 600.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>42.387.690</u> | <u>52.946.354</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 10.558.664 | 10.558.664 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 50.000 | 56.680 |
| 12 Gæld til tilknyttede virksomheder | 69.945.714 | 49.687.966 |
| Anden gæld | 530.393 | 212.727 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>81.084.771</u> | <u>60.516.037</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>123.472.461</u> | <u>113.462.391</u> |
| Passiver i alt | <u>169.584.674</u> | <u>160.062.566</u> |
| | | |
| 1 Efterfølgende begivenheder | | |
| 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 14 Eventualposter | | |
| 15 Finansielle risici | | |
| 16 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overkurs ved emission</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.600.000 | 14.500.000 | 11.509.475 | 27.609.475 |
| Kapitalforhøjelse | 8.400.000 | 11.600.000 | 0 | 20.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -1.009.300 | -1.009.300 |
| Overført til overført resultat | 0 | -14.500.000 | 14.500.000 | 0 |
| Egenkapital 1. januar 2024 | <u>10.000.000</u> | <u>11.600.000</u> | <u>25.000.175</u> | <u>46.600.175</u> |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -487.962 | -487.962 |
| Overført til overført resultat | 0 | -11.600.000 | 11.600.000 | 0 |
| | <u>10.000.000</u> | <u>0</u> | <u>36.112.213</u> | <u>46.112.213</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2024 | 2023 |
|---|-------------------|--------------------|
| Årets resultat | -487.962 | -1.009.300 |
| 17 Reguleringer | 4.233.936 | 2.514.123 |
| 18 Ændring i driftskapital | -318.732 | 324.401 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 3.427.242 | 1.829.224 |
| Renteindbetalinger og lignende | -792 | 0 |
| Renteudbetalinger og lignende | -2.993.077 | -1.713.732 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 433.373 | 115.492 |
| Betalt selskabsskat | 8.000 | -413.825 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 441.373 | -298.333 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | 0 | -47.500.000 |
| Udlån til tilknyttet virksomheder | 0 | 15.000.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 0 | -32.500.000 |
| Optagelse af langfristet gæld | 0 | 12.000.000 |
| Afdrag på langfristet gæld | -10.558.664 | -9.302.560 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 0 | 20.000.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 20.257.748 | 23.243.164 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 9.699.084 | 45.940.604 |
| Ændring i likvider | 10.140.457 | 13.142.271 |
| Likvider 1. januar 2024 | 24.436.606 | 11.536.657 |
| Valutakursreguleringer (likvider) | -7.132 | -242.322 |
| Likvider 31. december 2024 | 34.569.931 | 24.436.606 |
| Likvider | | |
| Likvider, som indgår i cash pool-ordning | 34.569.931 | 24.436.606 |
| Likvider 31. december 2024 | 34.569.931 | 24.436.606 |

Noter

| | 2024 | 2023 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Efterfølgende begivenheder | | |
| Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.850.969 | 1.259.783 |
| Andre finansielle omkostninger | 3.914.425 | 1.917.946 |
| | 5.765.394 | 3.177.729 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Disponeret fra overført resultat | -487.962 | -1.009.300 |
| Disponeret i alt | -487.962 | -1.009.300 |
| | 31/12 2024 | 31/12 2023 |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 43.487.374 | 43.487.374 |
| Kostpris 31. december 2024 | 43.487.374 | 43.487.374 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -5.474.252 | -4.105.317 |
| Årets afskrivninger | -1.368.935 | -1.368.935 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | -6.843.187 | -5.474.252 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 36.644.187 | 38.013.122 |

Noter

| | 31/12 2024 | 31/12 2023 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 97.128.000 | 49.628.000 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 47.500.000 |
| Kostpris 31. december 2024 | 97.128.000 | 97.128.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 97.128.000 | 97.128.000 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos NorDan Danmark A/S |
|-------------------------------|-----------|-------------------|-------------------|--|
| NorDan Vinduer A/S, Langeland | 100 % | 12.759.011 | -9.778.214 | 97.128.000 |
| | | 12.759.011 | -9.778.214 | 97.128.000 |

6. Andre tilgodehavender

| | | |
|--|----------|-------------|
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 15.000.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -15.000.000 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 |

Der specificeres således:

Det tidligere ansvarlige lån til NorDan Vinduer A/S er i regnskabsåret 2023 givet som koncerntilskud.

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet NorDan Gruppen AS med 35.401 t.kr. Sidste år udgjorde cash pool-ordningen en likvid beholdning på 24.643 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

NorDan Gruppen AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor NorDan Gruppen AS er kontoindehaver og NorDan Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.

Noter

| | <u>31/12 2024</u> | <u>31/12 2023</u> |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 8. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024 | 140.000 | -200.000 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>136.000</u> | <u>340.000</u> |
| | <u>276.000</u> | <u>140.000</u> |

Udskudte skatteaktiver består af materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og fremført underskud.

Det indregnede skatteaktiv består primært af udskudt skat vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. Ledelsen foretager skøn over den fremtidige indtjening i forbindelse med vurderingen af om og hvornår udskudte skatteaktiver vil blive udnyttet. Ledelsen har udarbejdet en plan for udnyttelse af det indregnede skatteaktiv. Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet inden for de kommende 5 år.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, som vedrører efterfølgende regnskabsår. Omkostningerne vedrører primært forsikringer.

10. Gæld til pengeinstitutter

| | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 52.346.354 | 62.905.018 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-10.558.664</u> | <u>-10.558.664</u> |
| | <u>41.787.690</u> | <u>52.346.354</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.285.700</u> | <u>2.999.988</u> |

11. Deposita

| | | |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| Deposita i alt | <u>600.000</u> | <u>600.000</u> |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|

Deposita består af lejedeposita.

Noter

31/12 2024

31/12 2023

12. Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten indgår mellemværende fra cash pool-ordning med moderselskabet NorDan Gruppen AS med 69.946 t.kr. Sidste år udgjorde cash pool-ordningen en gæld på 49.688 t.kr.

Selskabet anvender cash pool-ordningen som en del af sit samlede likviditetsberedskab.

NorDan Gruppen AS-koncernen har indgået aftale om cash pool-ordning med Danske Bank, hvor NorDan Gruppen AS er kontoindehaver og NorDan Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.937 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 36.644 t.kr.

Der er tinglyst pantsætningsforbud. Pantsætningsforbuddet omfatter ejendommen bilggende på Kassebøllevvej 1 og Kassebøllevvej 3, 5900 Rudkøbing.

Selskabet deltager i en cash pool-ordning med NorDan Gruppen AS og dennes datterselskaber gennem Danske Bank. Deltagerne i cash pool-ordningen hæfter solidarisk for det samlede mellemværende i cash pool-ordningen.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Samlet skyldig selskabsskat for den danske koncern udgør 0 t.kr.

Noter

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 17. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 1.368.935 | 1.368.935 |
| Andre finansielle indtægter | -2.764.393 | -1.496.675 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 5.765.394 | 3.177.729 |
| Skat af årets resultat | 0 | -195.866 |
| Udskudt skat | -136.000 | -340.000 |
| | <u>4.233.936</u> | <u>2.514.123</u> |
| 18. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | -629.718 | -189.634 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 310.986 | 532.059 |
| Andre ændringer i driftskapital | 0 | -18.024 |
| | <u>-318.732</u> | <u>324.401</u> |

Ingve Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Ingve Rasmussen

Direktør

ID: a832b09b-8afe-484d-9767-e4233b3a68e1

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 15:24:12

Underskrevet med BankID (NO)



Ingve Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Ingve Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

ID: a832b09b-8afe-484d-9767-e4233b3a68e1

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 15:24:12

Underskrevet med BankID (NO)



Johannes Rasmussen

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Johannes Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

ID: ba3f71ca-e731-409c-a72f-95185858be71

Tidspunkt for underskrift: 03-03-2025 kl.: 19:03:12

Underskrevet med BankID (NO)



Dag Kroslid

Navnet returneret af norsk BankID (NO) var:

Dag Kroslid

Bestyrelsesleder

ID: e0d0c775-34a9-4f66-9b81-227a7b555f97

Tidspunkt for underskrift: 28-02-2025 kl.: 15:30:47

Underskrevet med BankID (NO)



Morten Heitmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Morten Heitmann

Revisor

ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd

Tidspunkt for underskrift: 04-03-2025 kl.: 07:03:43

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Dag Kroslid

Navn returneret af norsk BankID (NO): Dag Kroslid

Dirigent

ID: e0d0c775-34a9-4f66-9b81-227a7b555f97

IP-adresse: 195.204.33.2:13738

Dato for underskrift: 13-05-2025 15:39:10 CEST (+02:00)

Underskrevet med BankID (NO)



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.